
       

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0355                       JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2018                                                 PÁGINA 1 de 2

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  LUIZ CARLOS BURCI 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  AGENOR PEREIRA DOS REIS 

 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde 

  EDUARDO DINIZ CALLEGARI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Turismo 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidora Geral 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

 

SUMÁRIO 
 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

LICITAÇÕES 01 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 02 

LICITAÇÕES 02 

 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÕES 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 061/2018 
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ – MS e ANTONIO CARLOS 
ROLIM DA SILVA -EPP. 
Processo Administrativo nº. 068/2018 – Dispensa de Licitação nº. 
024/2018. 
OBJETO: A CONTRATADA, por força do presente instrumento, atendendo as 
necessidade e exigências de aquisição de materiais e mão de obra para 

regularização dos itens de proteção e segurança nas instalações do CMEI 
Recanto do Saber e Escola Municipal Jovelino Celestino dos Santos; 
inclusive a proposta ofertada, todas do conhecimento da CONTRATADA e 
rubricados por ambos os contratantes, os quais ficam fazendo parte 

integrante deste contrato. 
VALOR: R$ R$ 9.006,45 (Nove mil, seis reais e quarenta e cinco centavos); 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes com objeto do presente, correrão a 
conta dos seguintes: 
Na seguinte dotação orçamentária: 
Dotação Orçamentária Mão de Obra 
02.008 Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e 

Lazer  

12.361.0009.2017 Manutenção do ensino fundamental – rec. Salário 
educação 

339039000000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

3390.30.99.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Dotação Orçamentária para Aquisição de Materiais de Instalação 
02.008 Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e 

Lazer  

12.361.0009.2017 Manutenção do ensino fundamental – rec. Salário 
educação 

339030000000 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 

3390.30.99.00.00 Outros materiais de Consumo 

PRAZO: 12 meses. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal pela CONTRATANTE e 
ERYKA ALESSANDRA QUEIROZ DOS SANTOS, pela CONTRATADA e as 
testemunhas. 
FORO: Fátima do Sul – MS. 
DATA: 08 de Agosto de 2018. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 068/2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 024/2018 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
RATIFICO a dispensa de licitação para a contratação da empresa ANTONIO 
CARLOS ROLIM DA SILVA -EPP, CNPJ sob nº 37.568.201/0001-08, tem a 

proposta mais vantajosa para a Administração Municipal, pois cotou o valor 
de R$ 6.000,05 (Seis mil reais, e cinco centavos) no pedido 152 e valor de 
R$ 3.006,40 (Três mil, 6 reais e quarenta centavos) no pedido 151, 
totalizando o valor de R$ 9.006,45 (Nove mil, seis reais e quarenta e cinco 
centavos), para prestação de serviços especializados, com fundamento no 
inciso II, do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e dos demais documentos 
e justificativas constantes nos autos. 

Jateí/MS, 01 de Agosto de 2018. 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 



 
ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0355                       JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2018                                                  PÁGINA 2 de 2

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

LICITAÇÕES 
 

RATIFICAÇÃO Nº 005/2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2018 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ – MS, no uso de suas 

atribuições e de acordo o que determina o artigo 26 da Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta o presente 
processo licitatório de Dispensa de Licitação nº 002/2018. 
Adoto a justificativa de Dispensa de Licitação, embasado no Decreto 
Federal nº 9.412 de 18 de junho de 2018 que altera artigo 24 da Lei 
Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 com alterações posteriores, 
conforme reserva orçamentária, justificativa da dispensa e parecer Jurídico. 
RATIFICO a Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
limpeza, produtos de higiene, materiais de copa e cozinha, gêneros 
alimentícios, pilhas e baterias e água mineral para uso interno da Câmara 
Municipal com entrega fracionada, de acordo com as solicitações da 

administração. 
DO CONTRATADO - A contratada será a Empresa SIMEÃO DA SILVA 
SUPERMERCADO EIRELI – ME, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº. 
10.176.136/0001 - 00. 
DO VALOR - O valor geral da contratação será de: R$ 15.044,49 (Quinze 
mil quarenta e quatro reais e quarenta e nove centavos). Com pagamento 
mensal pelo fornecimento prestado no mês. 
A BASE LEGAL -  Decreto Federal nº 9.412/2018 que altera Art. 24, inciso 
II da Lei n. 8.666/93. 
DA AUTORIZAÇÃO - Ratifico a presente dispensa de licitação. 
 

Jateí/MS – MS, 08 de agosto de 2018 

 
EDISON JOSÉ DE LIMA PAZ 

Presidente do Poder Legislativo Municipal 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008/2018 

 

MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°004/2018 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS e SIMEÃO DA SILVA 
SUPERMERCADO EIRELI – ME. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
limpeza, produtos de higiene, materiais de copa e cozinha, gêneros 
alimentícios, pilhas e baterias e água mineral para uso interno da Câmara 
Municipal com entrega fracionada, de acordo com as solicitações da 
administração. 
AMPARO LEGAL: Decreto Federal nº 9.412/2018 que altera Art. 24, inciso 

II da Lei n. 8.666/93. 
VALOR GERAL: R$ 15.044,49 (Quinze mil quarenta e quatro reais e 
quarenta e nove centavos). Com pagamento mensal pelo fornecimento dos 
produtos no mês 
PRAZO: Até 31 de dezembro de 2018 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
ORGÃO: 01 – CÂMARA MUNICIPAL DE JATEI 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 001 – CÂMARA MUNICIPAL 
3.0.00.00.00.00.00 – DESPESAS CORRENTES 
3.3.90.30.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
ASSINAM: 
EDISON JOSÉ DE LIMA PAZ – Contratante 

ROSANGELA MARIA SIMEÃO DA SILVA – Contratada. 
 

Jateí/MS – MS, 08 de agosto de 2018. 
 


		2018-08-09T07:45:16-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




